ДОГОВОР № ___
г. Москва

                            «__» _____ 2023 года
Общество с ограниченной ответственностью Частное охранное  предприятие «ФОБР» (ООО ЧОП «ФОБР»), лицензия №77434 выдана ГУ Росгвардии по г. Москве 16.11.2020 года на срок до 16.11.2025 на основании решения лицензирующего органа от 16 ноября 2020г. №20106/9-132/697, в лице Генерального директора Ивановой Натальи Юлиановны, действующей на основании Устава и Закона Российской Федерации «О частной детективной и охранной деятельности в Российской Федерации» от 11.03.1992 года (далее-«Закон»), именуемое в дальнейшем «ЧОП» с одной стороны, и _________________ (_______), в лице ____________________________, действующего на основании  Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

(вид и содержание оказываемых услуг)
1.1. Предметом договора является предоставление «ЧОПом» охранных услуг «Заказчику» на возмездной основе.

1.2. «ЧОП» со своей стороны представляет «Заказчику» следующие охранные услуги:

- защита жизни и здоровья граждан;
- обеспечение внутриобъектового и пропускного режимов на объекте;

- охрана объекта и имущества, находящегося в собственности, во владении, в пользовании по адресу: ____________________________.
Объектом охраны по настоящему договору выступает _________ (тип объекта).

Режим охраны и порядок выполнения обязанностей определяется Приложением №1 (Должностная инструкция по охране объекта) и согласно утвержденной схеме.

К настоящему договору прилагаются копии заверенных «Заказчиком» документов, подтверждающих его право владения, пользования объектом и имуществом, подлежащим охране на законном основании.

Охрана объекта и имущества осуществляется без оружия и спец. средств.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. «Заказчик» обязан:

- предоставить заверенные «Заказчиком» копии документов подтверждающие его право владения и пользование объектом и имуществом, подлежащим охране в соответствии с законодательством Российской Федерации;
-  своевременно и в полном объеме производить оплату оказываемых «ЧОПом» услуг;

- представлять дежурной смене сотрудников охраны, при необходимости, сведения о посетителях, прибывающих на объект, ввозе (вывозе) или вносе (выносе) материальных ценностей;

- рассматривать все правомерные рекомендации «ЧОПа», направленные на обеспечение необходимой безопасности собственности «Заказчика»;

- в течение всего срока действия настоящего договора, в том числе в случае его досрочного расторжения, и в плоть до внесения в него сторонами соответствующих изменений, в полном объеме принимать оказываемые «ЧОПом» по настоящему договору услуги;

-  обеспечить надёжную техническую укреплённость помещений, все двери на объекте должны быть надежно укреплены и иметь исправные замки и запоры, в помещениях, передаваемых под охрану все конструктивные элементы (окна, двери, стены, пол, потолок) должны находиться в целостном, исправном состоянии, не иметь проломов и пролазов, двери должны быть надежно укреплены и иметь исправные замки (запоры), а при необходимости приспособления для опечатывания (опломбирования), на объекте должно иметься необходимое количество комплектов средств пожаротушения, расположенных в удобных, доступных местах;

- обеспечить за свой счет работников «ЧОПа» на срок действия договора рабочим местом, позволяющим выполнять возложенные на них обязанности, в частности оборудованным необходимой мебелью для отдыха и приема пищи, отоплением, электроэнергией и водой.
2.2.    «Заказчик» вправе:
- проверять качество работы персонала «ЧОП» на объекте;

- получать от «ЧОП» всю информацию о происшествиях на охраняемом объекте, а также о возможных угрозах.

2.3.     ЧОП обязан:

- осуществлять на объекте установленные по согласованию с «Заказчиком» тип, условия и порядок охраны;

- информировать «Заказчика» о новых возможных организационных и технических решениях для обеспечения необходимого уровня безопасности;

- представлять «Заказчику» всю информацию о происшествиях на объекте и посягательствах на его персонал и собственность;

- обеспечивать исполнение услуг сотрудниками охраны, имеющими все надлежащие разрешающие документы;

- принимать во внимание предлагаемые «Заказчиком» рекомендации и замечания, касающиеся предмета настоящего договора;
- для выполнения своих обязанностей «ЧОП» выставляет на охраняемом объекте 1 пост охраны (численностью 1 сотрудник охраны с режимом работы круглосуточно);

- предоставлять «Заказчику» ежемесячный письменный отчет о выполненной работе, который может иметь форму акта выполненных работ;

- сотрудники охраны должны быть одеты в специальную форменную одежду надлежащего вида, согласованную с «Заказчиком».

2.4.     ЧОП вправе:
- вносить «Заказчику» письменные предложения по совершенствованию системы охраны;

- самостоятельно определять тактику охраны собственности «Заказчика» учитывая получаемые сведения;

- в любой момент действия договора, по согласованию с «Заказчиком» менять численность и качественный состав своего персонала из соображений безопасности.

3. СРОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

3.1. Срок оказания услуг:
начало «__» _______ 2023 года

окончание «__» ________ 2024 года включительно при условии, если Договор не будет досрочно расторгнут в порядке, предусмотренном в п. 3.2. настоящего Договора.
Если до окончания срока действия договора ни одна из сторон не заявляет о его прекращении, действие договора продлевается ежегодно на очередной календарный год.
3.2. Настоящий договор может быть досрочно расторгнут в одностороннем порядке по инициативе любой из сторон Договора при условии письменного уведомлении другой стороны о расторжении Договора направляемом за 15 календарных дней до даты расторжения Договора, при этом, оплата услуг «ЧОПу» осуществляется согласно п.4 настоящего договора.
3.3. «ЧОП» имеет право в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор в случаи задержки платежа более чем на 10 (десять) дней, или приостановить срок действия данного договора на срок до произведенной «Заказчиком» оплаты, с направлением соответствующего уведомления «Заказчику».

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ
4.1. За выполнение договорных обязательств, «Заказчик» оплачивает ежемесячно «ЧОПу» охранные услуги, в размере, определенном протоколом согласования цены (Приложение №2), являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.

4.2. Расчет за выполнение «ЧОПом» возложенных на него настоящим договором обязательств «Заказчик» производит в порядке предоплаты в размере 100% от общей стоимости охранных услуг на основании выставленного «ЧОПом» счета, путем перечисления денежных сумм на расчетный счет «ЧОПа», не позднее 5-ти дней с даты получения счета.
4.3. По настоящему Договору законные проценты (п.1.ст 317. ГК РФ) не начисляются и не уплачиваются.

4.4. Акт выполненных работ предоставляется «Заказчику» до 10-го числа месяца, следующего за отчетным. Заказчик в течении трех 3 (трех) дней с момента получения обязан подписать представленные ему документы. При наличии у «Заказчика» замечаний к оказанным «ЧОПом» услугам, к представленному «ЧОПом» акту (который «Заказчик» подписывает) прикладывает претензию и незамедлительно, письменно уведомляет об этом «ЧОП» с указанием замечаний и сроков по их устранению.
4.5. В случае не подписания Акта выполненных работ «Заказчиком по истечении 3 (трех) рабочих дней без объяснения причин и без предъявления претензий «ЧОП», работы (услуги) считаются выполненными в полном объеме, своевременно и с надлежащим качеством, и принятыми «Заказчиком».
4.6. «ЧОП» в свою очередь по «Почте России» отправляет в адрес «Заказчика» два экземпляра Акта выполненных работ и через три дня информирует об этом руководителя «Заказчика» по телефону или по электронной почте.

4.7. Все платежи, в случае расторжения настоящего договора должны осуществляться не позднее 7-ми банковских дней со дня расторжения договора.

4.8. Моментом окончательных расчетов за оговариваемый период (месяц) является день поступления денежных средств на корреспондентский счет «ЧОПа».

4.9. Переплаты (недоплаты) осуществленные «Заказчиком» учитываются при следующем платеже.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим Законодательством.

5.2. За необеспечение сохранности имущества «Заказчика», на основании соответствующих заключений уполномоченных государственных органов, «ЧОП» несет материальную ответственность, если этот ущерб явился следствием:

- кражи имущества «Заказчика», совершенной посредством взлома охраняемого объекта, в результате ненадлежащего исполнения «ЧОПом» принятых по договору обязательств;
- уничтожения или повреждения имущества «Заказчика» посторонними лицами, проникшими на охраняемый объект в результате ненадлежащего исполнения «ЧОПом» принятых по договору обязательств.

5.3.
«ЧОП» не несет материальную ответственность за ущерб, если ущерб явился следствием:

- кражи, уничтожения или повреждения имущества «Заказчика», находящегося в помещениях, не переданных «ЧОПу» под охрану в установленном порядке.

5.4.
«ЧОП» не несет ответственность за имущественный ущерб, причиненный стихийными бедствиями непреодолимой силы.

5.5.
Размер ущерба «Заказчику» должен быть подтвержден соответствующими документами и расчетом стоимости похищенных, уничтоженных или поврежденных материальных ценностей составленными с участием представителя «ЧОПа» и сверенных с бухгалтерскими данными.

5.6.
Ущерб, причиненный «Заказчику» действиями сотрудников «ЧОПа» может быть возмещен «ЧОПом» добровольно (по согласованию между сторонами) или по решению Арбитражного суда. В случае если ущерб (убыток) возник в результате уголовного наказуемого деяния, совершенного сотрудниками «ЧОПа», ущерб возмещается в размере фактического ущерба, по решению суда.
6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

6.1. Стороны обязуются хранить в тайне любую информацию и данные представленные каждой из сторон в связи с выполнением настоящего договора и всех Приложений к нему.

6.2. Стороны обязуются не раскрывать и не разглашать в общем или в частности факты, или информацию, какой-либо третьей стороне без предварительного согласия противоположной стороны, за исключением случаев обращения в Арбитражный суд или другие государственные органы.

7. ФОРС-МАЖОР
7.1. Сторона освобождается от ответственности за частичное или не полное неисполнение обязательств по настоящему договору и причинения убытков, если её действия или бездействие были обусловлены воздействием непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить.
7.2. При наступлении и прекращении обязательств, указанных в п.7.1. настоящего договора, сторона, для которой создалась невозможность исполнения ее обязательств, должна известить другую сторону.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении договора, будут решаться сторонами путем переговоров. В случае, если споры и разногласия не будут урегулированы сторонами путем переговоров, они подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с действующим Законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде г. Москвы.

8.2. Условия договора могут быть изменены по взаимному согласию сторон. Вносимые изменения и дополнения подлежат рассмотрению сторонами в двухнедельный срок с момента получения предложений о внесении соответствующих изменений и дополнений в договор, и оформляются дополнительным соглашением, подписанным сторонами.

8.3. В случае изменения юридических адресов или банковских реквизитов, стороны обязаны письменно уведомлять друг друга в течение 5-ти дней.

8.4. Любые изменения и дополнения к договору действительны и составляют его неотъемлемую часть, если они составлены в письменном виде и подписаны с обеих сторон. Настоящий договор составлен и подписан сторонами в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ЧОП
ООО ЧОП «ФОБР»

Юр. адрес:115522, г. Москва,

Москворечье, д.4, корп.5, э.1, пом.V, к. 5
ИНН 9724021139 КПП 772401001

Почтовый адрес:115419, г. Москва,

4-й Верхний Михайловский пр-д, д.6, корп.1, пом.1
р/с 40702810538000265178

В ПАО СБЕРБАНК г. Москва

к/с 30101810400000000225

БИК 044525225

e-mail: fobr24@mail.ru
Генеральный директор

______________________ /Н.Ю. Иванова/
	ЗАКАЗЧИК
_____________
Юр. Адрес:

ИНН КПП
Почтовый адрес:

р/сч
в
к/сч

БИК

e-mail:
___________________ /_____________ /

Приложение №2

к Договору №_____

от «__» _______ 2023г.

ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЯ ЦЕНЫ

Мы, нижеподписавшиеся, представитель Общество с ограниченной ответственностью Частное охранное предприятие «ФОБР» (ООО ЧОП «ФОБР»), лицензия №77434 выдана ГУ Росгвардии по г. Москве 16.11.2020 года на срок до 16.11.2025 на основании решения лицензирующего органа от 16 ноября 2020г. №20106/9-132/697, в лице Генерального директора Ивановой Натальи Юлиановны, действующей на основании Устава и Закона Российской Федерации «О частной детективной и охранной деятельности в Российской Федерации» от 11.03.1992 года (далее-«Закон»), именуемое в дальнейшем «ЧОП» с одной стороны, и _______________ (______________), в лице _____________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, достигли соглашения о следующем:

1. Заказчик оплачивает «ЧОПу» охранные услуги в сумме ______ (_________) рублей в месяц, НДС не облагается в связи с применением «ЧОПом» УСН.

2. Настоящий протокол вступает в силу с «__» ________ 2023г. и является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между «ЧОПом» и Заказчиком в порядке, оговоренном в п. 4 настоящего договора на весь период его действия, если в последующем стороны не придут к иному соглашению.

3. Настоящий протокол составлен в двух экземплярах для каждой из сторон.

	ЧОП

ООО ЧОП «ФОБР»

Юр. адрес:115522, г. Москва,

Москворечье, д.4, корп.5, э.1, пом.V, к 5.

ИНН 9724021139 КПП 772401001

Получатель услуг:

Почтовый адрес: 115419, г. Москва,

4-й Верхний Михайловский пр-д, д.6, корп.1, пом.1
р/с 40702810538000265178

В ПАО СБЕРБАНК г. Москва

к/с 30101810400000000225

БИК 044525225

e-mail: fobr24@mail.ru
Генеральный директор
_____________________ / Н.Ю. Иванова /
	ЗАКАЗЧИК

_____________
Юр. Адрес:
ИНН КПП
Почтовый адрес:
р/сч

в

к/сч

БИК

e-mail:
___________________ /_____________/

PAGE
ЧОП__________________                                                       Заказчик____________________